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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                    42.395.086,81   

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   

                               Melhoria                                                             3.053.653,98                    

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                            2.864.416,25                    

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                      1.397.646,79                                      

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                 Qualquer Natureza                                  912.340,04                                      

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de                                                              

                                 Mercadorias e Serviços                             554.429,42                                      

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                 189.237,73                    

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia            20.640,31                                      

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                   168.597,42                                      

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                          195.586,59                    

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           

                                Iluminação Pública                                                    195.586,59                    

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          

                                 Iluminação Pública                                 195.586,59                                      

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    932.389,43                    

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             

                                Estado                                                                 17.661,65                    

1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                            

                                 Estado                                              17.661,65                                      

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                   914.727,78                    

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                       914.727,78                                      

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                     25.863,45                    

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               

                                Gerais                                                                 25.863,45                    

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              

                                 Gerais                                              25.863,45                                      

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                            38.186.603,44                    

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                          22.810.837,51                    

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação                                                            

                                 na Receita da União                             19.402.203,14                                      

1.7.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. das Comp. Financ. p/ Exploração                                                            

                                 de Recursos Naturais                               367.925,12                                      

1.7.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                             1.258.645,62                                      

1.7.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.                                                          

                                 da Educação - FNDE                                 461.917,78                                      

1.7.1.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Complementação da União                                                          

                                 ao FUNDEB                                          135.644,13                                      

1.7.1.6.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Rec. Fundo Nacional de                                                                  

                                 Assistência Social - FNAS                          149.988,42                                      

1.7.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos da             1.034.513,30                                      

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                            

                                de suas Entidades                                                  10.723.244,66                    

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e                                                              

                                 Distrito Federal                                10.129.266,22                                      

1.7.2.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              

                                 Único de Saúde - SUS                               237.744,47                                      

1.7.2.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados,DF e de                                                           

                                 Suas Entidades                                     147.040,80                                      

1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e                                                                
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

                                                                                                                         Natureza   

Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   

                                 Distrito Federal                                   209.193,17                                      

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               

                                Públicas                                                            4.652.521,27                    

1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB             4.652.521,27                                      

                                                                                                                                    

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                                  989,92                    

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               

                                Judiciais                                                                 400,08                    

1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Multas Administrativas, Contratuais e                                                              

                                 Judiciais                                              400,08                                      

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                        

                                Ressarcimentos                                                            589,84                    

1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações                                           589,84                                      

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                    6.242.239,92   

2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Operações de Crédito                                                    37.000,00                    

2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Operações de Crédito - Mercado Interno                                 37.000,00                    

2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Operações de Crédito - Mercado                                                              

                                 Interno                                             37.000,00                                      

                                                                                                                                    

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                      385.300,00                    

2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                              385.300,00                    

2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes              385.300,00                                      

                                                                                                                                    

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                            5.819.939,92                    

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                Entidades                                                           1.131.480,26                    

2.4.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNDE                  77.641,32                                      

2.4.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferência de Convênios da União e de                                                           

                                 suas Entidades                                   1.053.838,94                                      

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                              

                                suas Entidades                                                      4.688.459,66                    

2.4.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do SUS dos                                                              

                                 Estados e DF                                       248.172,01                                      

2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados e DF e                                                            

                                 de Suas Entidades                                4.440.287,65                                      

                              Total Geral ..............                                                           48.637.326,73    

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Renúncia                                                                                     

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                          1.840,17                                  

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                              1.840,17                                  

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin          1.840,17                                  

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi          1.840,17                                  

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                         17.587,77                                  

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               16.960,96                                  

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                 15.264,93                                  

1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                             15.142,50                                  

1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de Mercadori            122,43                                  

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                     1.696,03                                  

1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                    30,75                                  

1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                         1.665,28                                  

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                615,65                                  

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin            615,65                                  

1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi            615,65                                  

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                            3,96                                  

1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado                3,96                                  
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1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado               3,96                                  

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                            7,20                                  

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                  7,20                                  

1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                 7,20                                  

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                      5.543.838,93                                  

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                               5.543.838,93                                  

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades           3.520.494,79                                  

1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação na Rece      3.520.494,79                                  

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas      2.023.344,14                                  

1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e Distrito       2.023.344,14                                  

                                                                                                                                    

                                                                                   ---------------                                  

                   Total de Deduções.........                                         5.563.266,87                                  

                                                                                   ---------------                                  

                   Total da Receita Líquida..                                        43.074.059,86                                  
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                         3.053.653,98                                         

              Contribuições                                                      195.586,59                                         

              Receita Patrimonial                                                932.389,43                                         

              Receita de Serviços                                                 25.863,45                                         

              Transferências Correntes                                        38.186.603,44                                         

              Outras Receitas Correntes                                              989,92                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes                              42.395.086,81                                         

                                                                                                                                    

              Operações de Crédito                                                37.000,00                                         

              Alienação de Bens                                                  385.300,00                                         

              Transferências de Capital                                        5.819.939,92                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas de Capital                              6.242.239,92                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                          48.637.326,73                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Dedução de Receita - Renúncia                               1.840,17                                         

                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                  17.587,77                                         

                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              5.543.838,93                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deduções                                          5.563.266,87                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Líquida                                          43.074.059,86                                         

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 19/Fev/2025, 16h e 48m.


